
Municipio Roma XI
Direzione Tecnica
UFFICIO AMMINISTRATIVO E DI SUPPORTO ALLA DIREZIONE 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CP/231/2020 del  19/02/2020
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CP/16690/2020 del  19/02/2020

Oggetto: Rettifica della D.D. REP 44/2020 CP 3754 del 15/01/2020 relativa alla presa d’atto dell’appalto di
“Accordo quadro triennale per lavori di manutenzione ordinaria della segnaletica stradale nel territorio del
Municipio Roma XI, con onere di pronto intervento. Triennio 2019/2021, durata massima 36 mesi”. Gara
n.7312461 CIG: 776415710C CUP: J86G19000000004 Presa d’atto - Aggiudicazione Impresa “Olimpia
Segnaletica S.r.l.” cod.forn. 29782 – Approvazione Quadro Economico Ribassato. 

IL DIRETTORE

ANGELA MUSSUMECI

Responsabile procedimento: Ing. Angela Mussumeci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELA MUSSUMECI

 

 
rif: 202000012386 Repertorio: CP /231/2020 del 19/02/2020 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

con la dd REP 44/2020 CP 3754 del 15/01/2020 è stata approvata la presa d’atto dell’appalto di “Accordo quadro
triennale per lavori di manutenzione ordinaria della segnaletica stradale nel territorio del Municipio Roma XI, con
onere di pronto intervento. Triennio 2019/2021, durata massima 36 mesi”.

Importo Lavori a base d’asta: € 967.200,00 (al netto IVA al 22%) di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: €
37.200,00.Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 comma 2 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. Procedura negoziata attraverso MEPA ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.c) D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. , aggiudicato all’Impresa Olimpia Segnaletica S.r.l. cod.forn. 29782;

Gara n.7312461 CIG: 776415710C CUP: J86G19000000004

 

nella premessa della D.D. è stato riportato il quadro economico generale e i quadri economici relativi alle tre
annualità a base di gara di seguito riportati:

Q.E TRIENNALE DESCRIZIONE IMPORTI NETTI IVA  TOTALE
Lavori € 930.000,00 22% € 204.600,00 1.134.600,00
Oneri sicurezza € 37.200,00 22% € 8.184,00 45.384,00
Totale lavori e oneri € 967.200,00  € 212.784,00 1.179.984,00
Economie € 18.000,00 22% € 3.960,00 21.960,00
Prestazioni extra contrattuali € 7.377,05 22% € 1.622,95 9.000,00
Sommano € 992.577,05  € 218.366,95 1.210.944,00
Inc. 2% - art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 15.855,74 22% € 3.488,26 19.344,00
Totale € 1.008.432,79  € 221.855,21 1.230.288,00
Contributo Autorità LL.PP. € 375,00   375,00
totale € 1.008.807,79  € 221.855,21 1.230.663,00

I ANNUALITA'
 

DESCRIZIONE IMPORTI NETTI IVA  TOTALE
Lavori 310.000,00 22% 68.200,00 378.200,00
Oneri sicurezza 12.400,00 22% 2.728,00 15.128,00
totale 322.400,00   393.328,00
Economie 6.000,00 22% 1.320,00 7.320,00
 328.400,00   400.648,00
prestazi.extra contrat. 2.459,02 22% 540,98 3.000,00
 330.859,02   403.648,00
Inc. 2% - art. 113 del D.Lgs. 50/2016 6.448,00   6.448,00
 337.307,02   410.096,00
Contributo Autorità LL.PP. -   -
totale 337.307,02 22% 72.788,98 410.096,00

II ANNUALITA'

DESCRIZIONE IMPORTI NETTI IVA  TOTALE
Lavori 310.000,00 22% 68.200,00 378.200,00
Oneri sicurezza 12.400,00 22% 2.728,00 15.128,00
totale 322.400,00   393.328,00
Economie 6.000,00 22% 1.320,00 7.320,00
 328.400,00   400.648,00
prestazi.extra contrat. 2.459,02 22% 540,98 3.000,00

 
rif: 202000012386 Repertorio: CP /231/2020 del 19/02/2020 Pagina 2 di 5

 



 

 330.859,02   403.648,00
Inc. 2% - art. 113 del D.Lgs. 50/2016 6.448,00   6.448,00
 337.307,02   410.096,00
Contributo Autorità LL.PP. -   -
totale 337.307,02 22% 72.788,98 410.096,00

III ANNUALITA'

DESCRIZIONE IMPORTI NETTI IVA  TOTALE
Lavori 310.000,00 22% 68.200,00 378.200,00
Oneri sicurezza 12.400,00 22% 2.728,00 15.128,00
totale 322.400,00   393.328,00
Economie 6.000,00 22% 1.320,00 7.320,00
 328.400,00   400.648,00
prestazi.extra contrat. 2.459,02 22% 540,98 3.000,00
 330.859,02   403.648,00
Inc. 2% - art. 113 del D.Lgs. 50/2016 6.448,00   6.448,00
 337.307,02   410.096,00
Contributo Autorità LL.PP. -   -
totale 337.307,02 22% 72.788,98 410.096,00

 

nell’oggetto della Determina 44/2020 è stata riportata la dicitura “triennio 2019/2021, ma che come evidenziato già
nella stessa D.D. il periodo è puramente indicativo, considerando che, la progettazione è stata redatta nell’anno 2018;
pertanto resta vincolante il periodo di riferimento di 36 mesi e le risorse che saranno disponibili nelle annualità;

occorre pertanto rettificare il dispositivo della D.D.D. 44/2020 in quanto, per mero errore materiale, è stato riportato il
Q.E. totale dell'appalto e non quello ribassato,  che risulta essere il seguente:

 

DESCRIZIONE Imponibile I.V.A.  Totale
Lavori € 511.788,30 22% € 112.593,43 € 624.381,73
Oneri sicurezza € 37.200,00 22% € 8.184,00 € 45.384,00
Sommano € 548.988,30  € 120.777,43 € 669.765,73
Economie € 18.000,00 22% € 3.960,00 € 21.960,00
Sommano € 566.988,30  € 124.737,43 € 691.725,73
Prestazioni extra contrattuali € 7.377,05 22% € 1.622,95 € 9.000,00
Sommano € 574.365,35  € 126.360,38 € 700.725,73
Incentivi 2% - art. 113 del D.Lgs. 50/2016 € 15.855,74 22% € 3.488,26 € 19.344,00
Sommano € 590.221,09  € 129.848,64 € 720.069,73
Economie da ribasso € 418.211,70  € 92.006,57 € 510.218,27
Contributo Autorità LL.PP. € 375,00   € 375,00
TOTALE € 1.008.807,79  € 221.855,21 € 1.230.663,00

 

 

Vista la D.D.D. rep. 44/2020

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione A.C. n. 8 del 7 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e successiva Legge 55/2019;

 

 
rif: 202000012386 Repertorio: CP /231/2020 del 19/02/2020 Pagina 3 di 5

 



Vista la linea guida n 4 dell’Anac per la parte applicabile;

Vista l’attestazione di avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione
dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del DPR 62/2013;

 

  

 
DETERMINA 

 

- di prendere atto delle premesse che fanno parte integrante del presente provvedimento;

- di rettificare la D.D.D. 44/2020 limitatamente a quanto  riportato nel dispositivo, dall'ultima riga della pag. 7 incluso il
successivo Q.E. in coda alla pag. 7;

- di approvare, in rettifica a quello inserito nella D.D.D. 44/2020, il seguente Q.E. al netto del ribasso d'asta del 44,969%:

DESCRIZIONE Imponibile I.V.A.  Totale
Lavori € 511.788,30 22% € 112.593,43 € 624.381,73
Oneri sicurezza € 37.200,00 22% € 8.184,00 € 45.384,00
Sommano € 548.988,30  € 120.777,43 € 669.765,73
Economie € 18.000,00 22% € 3.960,00 € 21.960,00
Sommano € 566.988,30  € 124.737,43 € 691.725,73
Prestazioni extra contrattuali € 7.377,05 22% € 1.622,95 € 9.000,00
Sommano € 574.365,35  € 126.360,38 € 700.725,73
Incentivi 2% - art. 113 del D.Lgs. 50/2016 € 15.855,74 22% € 3.488,26 € 19.344,00
Sommano € 590.221,09  € 129.848,64 € 720.069,73
Economie da ribasso € 418.211,70  € 92.006,57 € 510.218,27
Contributo Autorità LL.PP. € 375,00   € 375,00
TOTALE € 1.008.807,79  € 221.855,21 € 1.230.663,00

 

- di pubblicare il presente atto sul sito del Municipio XI ai sensi del D.lgs 33/2013.

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 ANGELA MUSSUMECI  

 
rif: 202000012386 Repertorio: CP /231/2020 del 19/02/2020 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

rep._44_ddd_2073_cp_3574_del_15_1_2020.pdf 

check.pdf 

 
rif: 202000012386 Repertorio: CP /231/2020 del 19/02/2020 Pagina 5 di 5

 


